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Hidrolimpiadoras

KHL1211F | KHL2015F | KHL2021F | KHL2515F

Agua fría | Industriales

Hidrolimpiadoras de agua fría industriales de alto rendimiento para trabajos exigentes. Sus altas prestaciones de presión y caudal,
hacen de estos equipos una herramienta ideal para el profesional. Especialmente indicados en los siguientes sectores: automoción/
transporte, agrario/ganadero, alimentario, construcción, limpiezas, etc.

• Bomba profesional de 1.450 rpm de alto rendimiento con tres 
pistones cerámicos, sistema biela/cigüeñal y cabezal de la-
tón-níquel.

• Motor eléctrico de servicio continuo con protección térmica de 
4 polos (1.450 rpm).

• Motor refrigerado por agua (excepto KHL1211F).
• Grupo motor bomba en posición horizontal.
• Unión motor bomba mediante junta elástica y 4 rodamientos en 

línea (excepto en KHL1211F).
• Collarines-retenes en vitón alta temperatura (hasta 60ºC en 

admisión).
• Válvula by-pass automática.
• Regulador de presión y manómetro.
• TSS paro total automático en KHL1211F.
• TST paro total automático temporizado en KHL2015F-

KHL2021F-KHL2515F.
• Filtro entrada de agua.
• Salida de producto químico con regulación controlado desde la 

lanza.

Presión máx. bar
Caudal L/h
Tensión pH-V-Hz
Potencia total W
RPM
Temp. máx. admisión ºC
Depósito detergente L
Dimensiones (LxAnxAl) cm
Peso kg

30-120
660
1-230-50
3.300
1.450
60
-
50x90x83
42

30-200
1.260
3-400-50
9.400
1.450
60
-
50x90x83
58

30-200
900
3-400-50
7.000
1.450
60
-
50x90x83
56

30-250
900
3-400-50
8.500
1.450
60
-
50x90x83
59

KHL1211F KHL2021FKHL2015F KHL2515F

KHL1211F
KHL2015F
KHL2021F
KHL2515F

Manguera alta presión ¼ ” 8 m con conexión rápida
(KHL1211F)
Manguera alta presión ₅⁄₁₆” 10 m con conexión
rápida (2015F-2021F-2515F)
Pistola prolongación térmica 600 mm (KHL1211) 
Pistola prolongación térmica 600 mm (KHL2015-
2021-2515F)
Lanza porta-boquillas regulable alta y baja presión
700 mm
Boquilla alta presión ⅛ “ 25º según modelo

Enrollador manual de manguera alta
presión hasta 10-20m 

CARACTERÍSTICAS

ACCESORIOS DE SERIE

ACCESORIOS OPCIONALES

46180049

MKA51610

37000036
66010002

37010015

101/825

66080017

• Cable eléctrico de 5 m.
• Tapa en acero inoxidable y soportes para accesorios.
• Ruedas macizas de gran diámetro que proporcionan estabilidad 

y movilidad en todo tipo de superfi cies.

Opcional

KHL1211F

https://rodavigo.net/es/c/maquinas-y-herramientas/f/kruger

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118
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KH1509F | KH1811F | KH2014F | KH2516F
Hidrolimpiadoras de agua fría industriales de alto rendimiento, para trabajos exigentes.  Sus altas prestaciones de presión y caudal, 
hacen de estos equipos, una herramienta ideal para el profesional. Especialmente indicados en los siguientes sectores: automoción/
transporte, agrario/ganadero, alimentario, construcción, limpiezas, etc.  

• Bomba profesional 1.450rpm., de alto rendimiento, con tres pis-
tones cerámicos, sistema biela/cigüeñal y cabezal de Latón. 

• Motor eléctrico de servicio continuo, 4 polos (1.450rpm), con
protección térmica. 

• Grupo motor bomba en posición horizontal.
• Unión motor bomba mediante 4 rodamientos en línea.
• Válvula by-pass automática.
• Con regulador de presión y manómetro.
• TST Paro total temporizado.
• Filtro entrada de agua.
• Salida de producto químico con regulación, controlado desde la

lanza.
• Cable eléctrico de 5m.
• Tapa en Acero Inoxidable.

KH1509F
KH1811F

Manguera alta presión ₅⁄₁₆”  10 m con conexión 
rápida.
Pistola prolongación térmica 500 mm + Lanza 
acero zincado 500 mm, con conexión rápida.

Kit 5 boquillas alta presión.

CARACTERÍSTICAS

ACCESORIOS DE SERIE
LA8MKHG

KHG22016

KHG2204

Hidrolimpiadoras Agua fría | Industriales

Presión máx. bar
Caudal L/h
Tensión pH-V-Hz
Potencia total W
RPM
Temp. máx. admisión ºC
Depósito detergente L
Dimensiones (LxAnxAl) cm
Peso kg

152
554
1-230-50
3.000
1.450
60
-
71x43x48
55

186
642
3-400-50
4.000
1.450
60
-
71x43x48
62

206
840
3-400-50
5.500
1.450
60
-
85x49x54
79

250
930
3-400-50
7.500
1.450
60
-
85x49x54
82

KH1509F KH1811F KH2014F KH2516F

• Ruedas macizas de gran diámetro, que proporcionan estabili-
dad y movilidad en todo tipo de superfi cies.

• Soporte para lanza, manguera y cable eléctrico.
• Posibilidad para colocar enrollador de manguera.

A partir de julio 
de 2020

A partir de julio 
de 2020

KH2014F
KH2516F

https://rodavigo.net/es/c/maquinas-y-herramientas/f/kruger

Polígono Industrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com

Servicio de Att. al Cliente
+34 986 288118




